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Ewangelia (J 20, 19-31)   
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli 

Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi 
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do 
nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem 
uczniowie, ujrzawszy Pana. 
A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są 
im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 
przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» 
Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę 
palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». 
A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz 
z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój 
wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. 
Podnieś rękę i włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». 
Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» 
Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli». 
I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, 
i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV (vatican.va) 
Środa, 8 kwietnia 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego Dokumentów. Świętość i rady 
ewangeliczne w Kościele 
(1 Tes 4, 1-3) Bracia, prosimy was i napominamy w Panu Jezusie: zgodnie z tym, co od nas 
przejęliście o sposobie postępowania i podobania się Bogu – jak już zresztą postępujecie – 
stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam w imię Pana Jezusa. 
Albowiem wolą Bożą jest wasze uświęcenie.  
Drodzy Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 

KWIECIEŃ 

12 
niedziela 

Druga Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego 
Dz 2, 42-47; Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24 (R.: por. 1c); 1 P 1, 3-9; Por. J 20, 29; J 20, 19-31; 

8:00 Czernica W int. rodz. BRONISZEWSKICH o potrzebne łaski 
10:00 Wojnowice W int. Krzysztofa /60 r. ur./ oraz Krzysztofa i Marii 

/w 40 r. sak. małżeństwa/ 
12:00 Czernica +Agnieszka MARCZAK, +Elżbieta MICYGAŁA, 

+Zdzisław MICYGAŁA 
15:00 Czernica Koronka do Bożego Miłosierdzia 

https://vatican.va


Konstytucja Soboru Watykańskiego II Lumen gentium (LG) o Kościele poświęca 
cały rozdział piąty powszechnemu powołaniu do świętości wszystkich wiernych: 
każdy z nas jest powołany do życia w łasce Bożej, poprzez praktykowanie cnót 
i upodabnianie się do Chrystusa. Świętość – zgodnie z Konstytucją soborową – nie 
jest przywilejem nielicznych, ale darem, który zobowiązuje każdego ochrzczonego, 
aby dążył do doskonałości miłości, czyli do pełni miłości względem Boga 
i bliźniego. Miłość jest bowiem istotą świętości, do której powołani są wszyscy 
wierzący: wlana przez Ojca za pośrednictwem Syna – Jezusa, cnota ta „kieruje 
wszystkimi środkami uświęcenia, formuje je i prowadzi do celu” (LG, 42). 
Najwyższym stopniem świętości, podobnie jak w początkach Kościoła, jest 
męczeństwo, „najwyższe świadectwo wiary i miłości” (LG, 50): z tego powodu tekst 
soborowy naucza, iż każdy wierzący musi być gotowy wyznawać Chrystusa aż do 
przelania krwi (por. LG, 42), jak to zawsze miało miejsce i ma miejsce również 
dzisiaj. Ta gotowość do dawania świadectwa urzeczywistnia się za każdym razem, 
gdy chrześcijanie pozostawiają w społeczeństwie znaki wiary i miłości, angażując 
się na rzecz sprawiedliwości. 
Wszystkie sakramenty, a w szczególności Eucharystia, są pokarmem, który 
sprawia, że wzrasta świętość życia, upodabniając każdą osobę do Chrystusa – 
wzoru i miary świętości. On uświęca Kościół, którego jest Głową i Pasterzem: 
świętość jest w tym ujęciu Jego darem, który objawia się w naszym codziennym 
życiu za każdym razem, gdy przyjmujemy Go z radością i odpowiadamy 
z zaangażowaniem. W tym kontekście św. Paweł VI podczas Audiencji generalnej 20 
października 1965 r. przypomniał, że Kościół, aby być autentycznym, pragnie, żeby 
wszyscy ochrzczeni „byli świętymi, to znaczy prawdziwie godnymi, mężnymi 
i wiernymi dziećmi”. Realizuje się to jako przemiana wewnętrzna, dzięki której 
życie każdej osoby upodabnia się do Chrystusa mocą Ducha Świętego (por. Rz 8, 29; LG, 40). 

Lumen gentium opisuje świętość Kościoła katolickiego jako jego cechę 
konstytutywną, którą należy przyjąć w wierze, ponieważ wierzymy, że jest on 
„nieskazitelnie święty” (LG, 39): nie oznacza to, że jest on święty w sposób pełny 
i doskonały, ale że jest powołany do umacniania tego boskiego daru podczas swojej 
pielgrzymki ku celowi wiecznemu, idąc „wśród prześladowań świata i pociech 
Bożych” (Św. Augustyn, De civitate Dei 51, 2; LG, 8). Smutna rzeczywistość grzechu 
w Kościele, to znaczy w nas wszystkich, zachęca każdego do poważnej przemiany 
życia, poprzez powierzenie się Panu, który odnawia nas w miłości. Właśnie ta 
nieskończona łaska, która uświęca Kościół, wyznacza nam misję do wypełnienia 
dzień po dniu, a jest nią misja naszego nawrócenia. Dlatego świętość nie ma jedynie 
charakteru praktycznego, jakby można ją było sprowadzić do jakiegoś etycznego 
zobowiązania, choćby wielkiego, lecz dotyczy samej istoty życia chrześcijańskiego, 
osobistego i wspólnotowego. 
W tej perspektywie decydującą rolę odgrywa życie konsekrowane, o którym 
Konstytucja soborowa mówi w rozdziale szóstym (por. nn. 43-47). W świętym 
Ludzie Bożym stanowi ono profetyczny znak nowego świata, doświadczanego tu 
i teraz w dziejach. Znakami Królestwa Bożego, już obecnego w tajemnicy Kościoła, 
są bowiem te rady ewangeliczne, które nadają kształt każdemu doświadczeniu 
życia konsekrowanego: ubóstwo, czystość i posłuszeństwo. Te trzy cnoty nie są 
nakazami, krępującymi wolność, lecz wyzwalającymi darami Ducha Świętego, 



dzięki którym niektórzy wierni są całkowicie poświęceni Bogu. Ubóstwo wyraża 
całkowite zawierzenie Opatrzności, uwalniając od wyrachowania i szukania 
własnej korzyści; posłuszeństwo ma za wzór dar z siebie, jaki Chrystus złożył Ojcu, 
uwalniając od podejrzliwości i dążenia do dominacji; czystość zaś jest ofiarowaniem 
serca niepodzielnego i czystego w miłości, w służbie Bogu i Kościołowi. 
Przyjmując ten styl życia, osoby konsekrowane dają świadectwo powszechnego 
powołania do świętości całego Kościoła, w formie radykalnego naśladowania 
Chrystusa. Rady ewangeliczne wyrażają pełne uczestnictwo w życiu Chrystusa, aż 
po krzyż: to właśnie dzięki ofierze Ukrzyżowanego wszyscy jesteśmy odkupieni 
i uświęceni! Kontemplując to wydarzenie, wiemy, że nie ma takiego doświadczenia 
ludzkiego, którego Bóg by nie odkupił: nawet cierpienie, przeżywane w jedności 
z męką Pana, staje się drogą świętości. Łaska, która nawraca i przemienia życie, 
umacnia nas w ten sposób w każdej próbie, wskazując nam jako cel nie odległy 
ideał, lecz spotkanie z Bogiem, który z miłości stał się człowiekiem. Niech Maryja 
Panna, Najświętsza Matka Słowa Wcielonego, zawsze wspiera i chroni naszą 
wędrówkę. 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 12 kwietnia 2026 
1.​ Dziś 2. Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego. Zapraszamy na 

Koronkę do Bożego Miłosierdzia o godz. 15:00 w dolnym kościele. Odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami za udział w pobożnych praktykach ku czci 
Bożego Miłosierdzia w jakimkolwiek kościele lub kaplicy albo przynajmniej 
odmówienie przed Najświętszym Sakramentem (wystawionym lub 
w tabernakulum) Ojcze nasz i Wierzę z dodaniem pobożnego wezwania do 
Pana Jezusa Miłosiernego (np. „Jezu Miłosierny, ufam Tobie”).  Na terytorium 
Polski jest codzienna możliwość uzyskania odpustu zupełnego za pobożne 
odmówienie Koronki do Bożego Miłosierdzia w kościele lub kaplicy przed 
Najświętszym Sakramentem (wystawionym lub w tabernakulum). 

2.​ Dziękuję za wszelką pomocy w przygotowaniu kaplicy adoracji (ciemnicy), 
kaplicy Grobu Pańskiego, za porządki wokół kościołów i w nich, za wszelką 
pomoc w świętowaniu Wielkiego Tygodnia: służbie ołtarza, scholi/chórowi, 
zakrystianom, organiście, panu Piotrowi za transmisje.   

3.​ Biblijna Katecheza z The Chosen w świetlicy wiejskiej w Czernicy 
w poniedziałek 13 kwietnia od godz. 19.00. Tematem spotkania będzie 
"Przebaczenie grzechów i sakrament pokuty ". 

4.​ Kancelaria parafialna we wtorek 14 kwietnia w godz. 16:00-17:00. 
5.​ We wtorek, 14 kwietnia, 1060. rocznica Chrztu Polski oraz narodowe święto 

Chrztu Polski.  
6.​ Msza św. w języku łacińskim z chorałem gregoriańskim w środę 15 kwietnia 

w Sanktuarium św. Wawrzyńca w Wojnowicach o godz. 17.30. 
7.​ W piątek po Mszy adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00. 
8.​ Wraz z Wójtem Gminy Czernica zapraszamy na koncert skrzypcowy 19 

kwietnia br o godz. 16:00 w kościele w Czernicy. Szczegóły na plakacie.  
9.​ Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego 



i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD np. pralki, telewizory, komputery, telefony 
komórkowe etc.) organizowanej przez Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw "pro 
Missio". Czas i  miejsce zbiórki zostanie podane w przyszłym tygodniu.  

10.​ Przypominamy, że spowiedź w naszej parafii zasadniczo 20 minut przed każdą 
Mszą.  

11.​ Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
1) Mateusz Zdzisław JANIK, rzym.kat., syn Zdzisława i Aleksandry, zam. 

w Czernicy oraz Edyta Justyna BOROWCZYK, rzym.kat., córka Mariusza 
i Anny,  zam. w Czernicy. (zap. 3) 

2) Alan ANTAS, rzym.kat., syn Jerzego i Bożeny, zam. w Wojnowicach oraz 
Zuzanna REMISZEWSKA, rzym.kat., córka Andrzeja i Joanny, zam. 
w Czernicy. (zap. 1) 

 

Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie 
związku małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza 
Parafii.  

12.​ Spotkanie dla przygotowujących się do I Komunii św. w przyszłą niedzielę 19 
kwietnia: Msza św. o godz. 12.00 a później nauka dla rodziców i dzieci.  

13.​ Podczas zbiórki w Wielki Piątek na bazylikę Bożego Grobu w Jerozolimie 
zebrano 1170,57 zł, natomiast w poniedziałek wielkanocny na Seminarium 
Duchowne i Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu zebrano 1600 zł. 

14.​ Zbiórka ministrantów i lektorów, oraz kandydatów w poniedziałek 20  kwietnia 
o godz. 19:00 w kościele.  

15.​ Spotkanie dla przygotowujących się do bierzmowania we wtorek 17 kwietnia o 
godz. 19.30 na plebanii. 

16.​ Rozpoczynamy zapisy do rocznicy I Komunii Świętej, która odbędzie się 17 
maja o godz. 12.00 w Czernicy.   

17.​ Dziś święto patronalne Caritas. Nasz Parafialny Zespół Caritas posiada własny 
numer telefonu 504-998-306. Jeśli potrzebujesz pomocy lub chcesz pomóc - 
zadzwoń.  

18.​ W przyszłą niedzielę, w Kościele w Polsce Niedziela Biblijna i początek 
Tygodnia Biblijnego. 

19.​ W ostatnim tygodniu odeszli do wieczności: śp. Elżbieta SOLARSKA i śp. 
Łukasz KOZDROWSKI. Zmarłych polecam modlitwie parafian. 

20.​ Składam serdeczne podziękowania ofiarodawcom/sponsorom nowych 
obrusów do kościół w Czernicy i w Wojnowicach, oraz za ofiarowane świece i 
paschał.   

21.​ Dziękuję za wszystkie składane ofiary, prace przy kościołach i plebanii. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - KWIECIEŃ 2026 
Za kapłanów przeżywających kryzys — Módlmy się za kapłanów przeżywających 
kryzys w swoim powołaniu, aby znaleźli towarzyszenie duchowe, którego 
potrzebują i aby wspólnoty wspierały ich w duchu zrozumienia i modlitwy. 





 
 

 

KALENDARZ LITURGICZNY 
 
 

13 kwietnia 2026 — 19 kwietnia 2026                            16 tydzień roku 2026 
 

KWIECIEŃ 

13 
poniedz. 

Dz 4, 23-31; Ps 2, 1-2. 3-4. 5-6. 7-8 (R.: por. 12d); Kol 3, 1; J 3, 1-8; 
17:30 Wojnowice +Janina OSKIERKO / 5 r. śm./, +Antonina, +Józef(m) 

DROZDOWSCY, ++ z rodz. DROZDOWSKICH 
I STOJANOWSKICH 

KWIECIEŃ 

14 
wtorek 

Dz 4, 32-37; Ps 93 (92), 1. 2 i 5 (R.: por. 1a); J 3, 14b-15; J 3, 7b-15; 
17:30 Czernica +Norbert ANTOS /od uczestników pogrzebu/ 

KWIECIEŃ 

15 
środa 

Dz 5, 17-26; Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7. 8-9 (R.: por. 7a); Por. J 3, 16; J 3, 16-21; 
17:30 Wojnowice /w języku łacińskim/ +Elżbieta SOLARSKA /od Kazi 

i Zenka z rodz./ 

KWIECIEŃ 

16 
czwartek 

Dz 5, 27-33; Ps 34 (33), 2 i 9. 17-18. 19-20 (R.: por. 7a); Por. J 20, 29; J 3, 31-36; 
7:00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od Marka Mączki z rodz./ 

KWIECIEŃ 

17 
piątek 

Dz 5, 34-42; Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: por. 4ab); Mt 4, 4b; J 6, 1-15; 
17:30 Czernica W int. Grażyny BERNACKIEJ i Zofii KAMOLI 
           adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19:00 

KWIECIEŃ 

18 
sobota 

Dz 6, 1-7; Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19 (R.: por. 22); ; J 6, 16-21; 
17:00 Czernica +Jan GRZYBOWSKI / 6 r. śm./ 

KWIECIEŃ 

19 
niedziela 

Trzecia Niedziela Wielkanocna 
Dz 2, 14. 22b-32; Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11 (R.: por. 11a); 1 P 1, 17-21; Por. Łk 24, 32; Łk 24, 13-35; 

8:00 Czernica +Adolf SKRĘTKOWICZ /1 r. śm./ 
10:00 Wojnowice +Wiktor / 3 r. śm./ 
12:00 Czernica +Zofia, +Teodor FIGIEL 
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